ДОГОВОР №

г. Ташкент                                                                                                         "____" _________  202___ год.

Настоящий договор заключен между Чинабадской нефтебазой в лице директора

Муржанова С.Т., действующего на основании «_________________________________», именуемого в

дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и _______________________ в лице директора

___________________, действующего на основании «Устава», именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с

другой стороны о нижеследующем:

1. «Исполнитель» принимает на себя обучение и аттестацию персонала по Правилам Государственного

комитета промышленной безопасности РУз.

2. «Исполнитель» обязуется:
✓  подобрать и назначить преподавателя;

✓   обеспечить занятия учебно-методической литературой;

✓   по окончании занятий совместно с представителем «Заказчика» принять экзамены и выдать удостоверения

соответствующего образца;

✓   обучение, предусмотренное в договоре, производится «Исполнителем»

   с                января        2022 г.     по          _февраль_     2022 г.

3. «Заказчик» обязуется:

✓   согласно предоставленного расписания обеспечить своевременную явку рабочих и специалистов на занятия.

✓   произвести оплату согласно П.5. данного Договора

4. Общая стоимость договора указана в СМЕТЕ и составляет   ________________ сум  Двадцать девять

миллионов девятьсот восемьдесят тысяч пятьсот   сум  с учетом НДС

5.«Заказчик» осуществляет предоплату в размере  _ _15 %  в течение 15  банковских дней с подписания

Договора сторонами. Остальная часть   85   % оплачивается после  подписания акта выполненных работ в

течение 5 банковских дней.

6. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора определяется

Законом РУз. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

7. Форс-мажор:

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих

обязанностей, если таковое является следствием стихийных бедствий, войн, а также принятия Постановлений

Правительства, запрещающих соответствующие операции и заключение настоящего договора.

7.2. Если указанные в п.7.1.настоящего договора обязательства непосредственно повлияли на исполнение

обязательств в сроки, установленные в договоре, то эти сроки отодвигаются на действия форс-мажорных

обстоятельств.

8. Разрешение споров:

8.1. Споры, возникающие в процессе заключения или исполнения настоящего договора, по возможности

разрешаются сторонами путем переговоров. При невозможности достижения согласия спорные вопросы

разрешаются Межрайонным судом  по экономическим делам по месту  ответчика в порядке, установленном

Законодательством.

9. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до полного исполнения всех обязательств по

данному Договору.

     ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                            ЗАКАЗЧИК